
BEZPŁATNE WARSZTATY  WŁOKIENNICZE DLA DZIECI I DOROSŁYCH 

– TKANIE CHODNICZKA, KRAJKI,  

- FILCOWANIE BUCIKÓW(KAPCI) OZDABIANYCH  

 

28, 29, 30 CZERWCA 2024 

 

 

FILCOWANIE PRZESTRZENNE INSPIROWANE WALONKAMI 

Piątek 28 czerwca 

godz. 17.00 - 20.00  

 

Wełna od tysiącleci towarzyszyła człowiekowi i obecna była również w polskim rękodziele 

wiejskim. Na Lubelszczyźnie ślady wełny odnajdujemy np. w walonkach, czyli kapciach / 

butach. Specyfika wykonania walonek polega na filcowaniu na mokro przestrzennej formy 

bezszwowej. Z inspiracji walonkami wykonamy malutkie buciki , z kolorowej wełny, 

ozdobione wzorami zaobserwowanymi na haftach koszul i zawić strojów lubelskich. Buciki 

mogą posłużyć jako broszka, kolczyki, breloczek, małe etui. 

 

Buciki wykonamy techniką filcowania na mokro, czyli wykorzystując właściwości kurczenia 

się wełny pod wpływem wody, mydła i tarcia. Zapoznamy się z historią filcu i zobaczymy jak 

był wykorzystywany dawniej oraz współcześnie. Filcując będziemy snuć opowieści o wełnie i 

innych surowcach naturalnych. 

 

Warsztat przeznaczony jest zarówno dla osób rozpoczynających swoją przygodę z 

filcowaniem, jak i tych, które mają pierwsze kroki z techniką filcowania za sobą. 

 

Prowadzenie Agnieszka Jackowiak 

 

Czas trwania: 3 h 

Warsztaty dla młodzieży i dorosłych 

Miejsce: Hobby-Wełna, ul. Lubartowska 25 

 

TKANIE KRAJEK NA BARDKU dla dzieci i dorosłych 

Sobota 29 czerwca 

godz. 10.00 - 13.00 

 

Zajęcia rękodzielnicze inspirowane opowieściami, podczas których dzieci zapoznają się z 

tematem wełny, naturalnych surowców,  przędzenia i tkania oraz tradycyjnych strojów 

Lubelszczyzny. Na warsztatach zastanawiać się będziemy nad obecnością nici w życiu 

człowieka dawniej i dziś, w świecie bajkowym i realnym. 

 

Podczas warsztatów: 

- przygotujemy projekt krajki i nici na osnowę 

- utkamy krajkę (pasek) na bardku tkackim 

 

Dzieci samodzielnie lub z pomocą rodziców wykonają małe prace z użyciem kolorowych 

nici, wełny, rozwijając swoje zdolności manualne, małą motorykę i wyobraźnię. Krajki mogą 

posłużyć jako zakładka do książki, breloczek. Dorośli poćwiczą wyobraźnię, koordynację i 

konsekwencję, jeśli będą chcieli utkać dłuższy pasek. 

 



Prowadzenie Agnieszka Jackowiak 

 

Czas trwania: 3 h 

Warsztaty dla dzieci z rodzicami (od lat 5), młodzieży i dorosłych 

Miejsce: Hobby-Wełna, ul. Lubartowska 25 

 

TKANIE NA KROŚNIE (CHODNICZEK) 

Sobota 29 czerwca godz. 14.30 - 19.30, Niedziela 30 czerwca 10.00 - 14.00 

To propozycja dla osób, które chciałyby postawić swoje pierwsze kroki w tkaniu, zgłębić 

dawne wiejskie techniki włókiennicze, ale też poznać współczesne narzędzia na domowe 

wykonanie tkanin. Inspirować się będziemy chodnikami / szmaciakami, tkanymi na użytek 

domowy na Lubelszczyźnie i w innych częściach Polski. 

 

W programie praca na krośnie tkackim o sztywnym grzebieniu (ang. rigid heddle loom): 

www.hobby-welna.pl/krosno-tkackie-harfa-60cm.html  

Na zajęciach dowiesz się: 

- jak są zbudowane i jak działają krosna 

- czego potrzeba, by zacząć tkać 

- jak zaplanować wykonanie tkaniny 

- jak dobrać i przygotować materiały na wątek i osnowę i jak osnuwać krosna 

- ile możliwości tkwi w prostym splocie płóciennym 

- jak zakańczać tkaninę 

 

Uczestnicy przygotują osnowę, założą ją na krosna. Wykonają tkaninę chodniczkową o 

splocie płóciennym na bawełnianej osnowie i wątku z pociętych kolorowych paseczków o 

wielkości około 40 cm / 60 cm. Wykonana praca stanie się własnością uczestnika. 

Dowiesz się również czy możesz uruchomić stare, babcine krosno ze strychu oraz jaki 

nastąpił postęp w rękodzielniczej sztuce włókienniczej. 
 
Zapewniamy wszystkie materiały i narzędzia. 

 

Prowadzenie Agnieszka Jackowiak 

 

Czas trwania 9 h (warsztat dwudniowy: pierwszego dnia 5 h, drugiego dnia 4 h) 

Warsztaty dla dorosłych 

Miejsce: Hobby-Wełna, ul. Lubartowska 25 

 

Zapisy :  warsztaty@rozdroza.com, lub przez wiadomość przez fanpage na fb 

https://www.facebook.com/rozdroza 

 

Link do wydarzenia na fb:   https://www.facebook.com/share/KpdVwLUctTYyDc79/ 

Link do relacji z poprzednich warsztatów: 

https://www.facebook.com/reel/1955322021580695 
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